Carpeta 2779, núm. 6. Original.

In nomine Domini. Pateat universis quod ego Berengarius de
Villa Francha, dessistens ex toto a questionibus et demandis, quas
ad usus domum Sanctarum Crucum facere proponebam et propter
quibus causa quasdam feceram commiseraciones super honoribus
vriusis(?) quos habet et tenet domus dicta a flumine Gaiane versus
Capram et Sanctam Mariam de Plano, gratis et spontanea voluntate
per me et per omnes meos, ob remedium anime mee, cum hac carta
inviolabiliter duratura, laudo, concedo et]confirmo vobis dompno
R<aimundo>, prefate domus abbati et eiusdem loci conventui, tam
presenti quam futuro, grangiam vestram de Fontibus Calidis, cum
omnibus terminis et pertinenciis suis et honorem Sancti Petri de
Gaiano, cum molendinis ibidem factis et faciendis et cum aliis
terminis et pertinenciis ac tenedonibus suis et omnes honores, quos
habetis et habere debetis a flumine Gaiani versus collem de Capra
et Sanctam Mariam, cum honore de Villa Rotunda et ceteris
honoribus vestris infra predictos terminos compre<h>ensis. Predictos
honores laudo, concedo et confirmo vobis et successoribus vestris
in perpetuum cum omnibus iuribus et rationibus et possessionibus
universis ad vos et domum vestram quocumque modo vel ratione
ibidem pertinentibus, sicut melius dici potest ven intelligi ad vestram
utilitatem et profectum, absque omni meo meorumque detentum.
Siquid autem iuris in prefatis honoribus et locis ad me usque in
presentem diem pertinuit vel pertinere potuit, quoquo modo, totum
illud cedo vobis in vos vestramque domum transfero cum omnibus
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accionibus mihi competentibus, tamen utilibus quam directis, ad
omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas et ad
maiorem autem securitatem et cautelam. Promito vobis bona fide
et per stipulationem sollempniter interpositam me presentem
concessionem et confirmationem ratam et inconcussam perpetuo
habiturum, ita quod contra non veniam aliqua fraude vel ingenio
per me vel per aliam quamcumque personam et pro his omnibus
suprascriptis ex certa sciencia obligo me vobis de eviccione me et
omnia bona ea utricumque sint, mobilia et immobilia, specialiter
autem promito vobis, que si Guillelma, consanginea mea, uxor
condam Petri de Aguda, aut filii sui vel aliquis de genere meo seu
alius quicumque, de honore Sancti Petri de Gaiano vel de aliis
honoribus suprascriptis temtaverit unquam aliquid a vobis evincere
vel extorquere. Ego pro ruriis suprascriptubus vos et domum
vestram defendam. Quod si quos sumptus vel gravamina vos aut
vestros successores facere unquam propterea oportunis preter
obligacionem generalem superius factam, dono vobis speciale retorn
atque degressum super universis et singulis quos habeo et habere
debeo sub dominatione archiepiscopi et ecclesie Terrachone.
Intendens autem ampliorem adhuc vobis facere gratiam ob salutem
anime mee et confirmo et laudo vobis et vestris successoribus per
me et omnes meos donaciones omnes et concessiones a me
<h>actenus. Vobis factas et omnes honores et bona seu iura quos
et que habetis et habere debetis in quibuscumque locis prope vel
longe positis ultra Gaianum velo citra quemadmorum ad vos et
sepedictam domum Sanctarum Crucum ex donacionibus, emp-
tionibus, laxacionibus et adquisicioniubs quibuscumque pertinent
vel pertinere debenti de bonis vero vestris faceor me habuisse a vobis
centum quinquaginta solidos Barchinone, de quibus in his que opus
habebam mihi liberaliter subvenistis renuncians me excepcioni non
numerate peccunie. Etiam presencium robur semper habendum,
renuncio scienter et consulte excepcionis ex doli clausula et iuris
vel facti ignorancia provenientibus vel pro venturis et accioni in
factum et omni condicioni omnique alii iuri et beneficio scripto et
non scripto humano vel divino generali vel speciali mihi competenti
vel competituro.

Actum est hoc apud Monte Album, in domo Petri Iohannis,
·IX· kalendas iunii anno Domini ·Mº··CCº·XXº· secundo.

Sig+num Berengarii de Villa Francha, qui hoc iussi scriberi
et firmari. Sig+num Iohanni de Aula Viridi. Sig+num Raimundi de
Bono Vivere. Sig+num Bernardi Sancii. Sig+num Bertrandi de Sala
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Nova. Sig+num Gaufridi, cellerarii maioris de Sanctis Crucibus.
Sig+num fratris Bernardi de Turre. Testes huius rei.

Ego Bernardus de Tapiis, presbiter, Montis Albi, notarius, hec
(signe) feci. Sig+num mei fratris B<ernardi> Calvonis. Testis
sprascriptorum.

Ego Guillelmus de Foree hoc scripssi iussu Berengari de Tarre-
ga, et B<ernardi> de Tapiis, Montis Albi, notarii, et hoc (signe) feci.

575

1222, juliol, 18

Galceran de Pinós, amb el consell del seu pare Ramon Galceran, dóna
a Ramon de Rubió i a la seva esposa Arsenda i als seus
descendents el castell de Montalbà, amb el terme i tot el que hi
ha, amb les mateixes condicions i de la mateixa manera que el
va tenir el difunt Arnau de Mor; les terres del terme, amb les
entrades i eixides, amb les fortificacions i amb tots els drets; amb
les cases i estances, amb el senyoriu sobre tots els homes i les
dones, i el dret de jutjar, decidir i cobrar els judicis i plets; amb
els emprius, les herbes i les palles i tots els serveis com correspon
a un feu. Tot ho lliura amb la condició que Ramon de Rubió
i els seus no tinguin cap més senyor que no sigui ell o els seus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 7. Original.
B: ANC. Còpia microfilmada dels pergamins de l’AHNM. Carpeta 2779, núm.

7.
C: AHCV. Còpia de la còpia microfilmada de l’ANC. Microfilm núm. 7 de la

carpeta 2779 de l’AHNM.

Notum sit cunctis presentis atque futuris quod ego, Gaucerandus
de Pinos, per me et per omnes meos, presentes et futuros, consilio
et voluntate Raimundi Gaucerandi, patris mei, reddo, laudo et
concedo atque noviter, cum hoc presenti instrumento, dono et trado
vobis R<aimundo> de Rubio et uxori vestre Arsende et vestris
omnique in perpetuum vestre posteritati, videlicet, primum castrum
de Monte Albano, cum omnibus terminis sibi pertinentibus, veluti
A. dez Mor, condam, et sui per nos et per nostros eum habuerunt
et tenuerunt et in cartulis suis denotatur que dictum castrum de
Monte Albano, cum omni terminis suis, cum introitibus, exitibus
atque reductibus, cum hermis et populatis, cum pascuis, aquis et
lignis, nemoribus, garricis, cum comuniis et semitis, cum hominibus
et feminabus, cum dominicaturis, cum redditibus et exitibus ad
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ductibus et reductibus omnibusque iuribus et affrontacionibus, cum
domibus et staticis, a celo usque in abissum, cum mandato et
senioriatico, districto in hominibus et feminabus, presentibus et
futuris, cum stacamentis et placitis et omnibus ademprivis, erbis
et paleis atque serviciis omnibus fevo dicti castri pertinentibus. Hec
omnia predicta et singula veluti A. dez Mor per fevum tenuit et
habuit, cum omnibus decimis et iuribus gratis vel vi fevo dicto
pertinentibus et instrumentis suis denotare fecimus, ita reddimus,
laudamus et concedimus ac noviter firmiusque damus et tradimus
vobis dicto R<aimundo> de Rubio et uxore vestri Arsende et vestris
omnique in perpetuum vestre proieniei et quibuscumque volueritis,
ut melius dici et intelligi potest, a quolibet viro iurisperito ad omnem
vestrorumque utilitatem pro dare et tenere et vendere sive quocumque
modo alienare volueritis ad omnes vestras voluntates et vestrorum
hic et inde faciendas, perpetuo iure possidendum et habendum sine
omni contradictio omni absolvimus vobis illud emparamentum que
dicto A. nec suis fecimus. Et si quam ab eo vel a suis querimoniam
habuimus necque aliquo iuste vel inuste sibi fecimus peticionem
nec facere poterimus usque in hunc presentem diem in quo hec
presens perpetuo valitura scribitur carta, totum vobis difinimus,
absolvimus et relaxamus, renuncians omni accioni et iuri, que contra
hoc nos vel nostris iuvare posset. Et vos nec vestros nocere valent
ideoque pro iam dicto dono nos predicti receptores et vestri posteri
post vos sitis mei solidi et valitores et defenssores mei et meorum
contra cunctos homines et feminas, exceptis ipsis senioribus dez
Mor, cum omnibus convenienciis et omni servicio, que dictus A.
dez Mor mihi et meis facere debebar et sibi in scriptis suis nostri
precessores firmaverunt, concesserunt. Et si facte(?) te aliquis de
predicto dono vobis minuerit vel abstulerit sive in aliquo vos
perturbaverit, totum illud que de predicti et omnibus minutum vel
abstultum esset in meis dominicaturis et aliis exitibus meis vobis
restiruissem. Quapropter ego, predictus Gaucerandus, et omnis tuus
me mea posteritas erimus inde legalis guirentes de prescipta
donacione et defensores contra omnes personas omni vestra
vestrorumque fraude remota.

Facta carta ·XV· kalendas augusti anno Domini ·Mº·CCº·XXº·II·.
Sig+num Gaucerandi, qui hoc laudo, concedo et firmo et a

testibus firmari rogo.
Sig+num G. Angleola. Sig+num P<etri> de Acuta. Sig+num G.

de Boxados. Sig+num B. de Besulduno. Sig+num P<etri> de
Verduno, qui huius rei testes sumus.
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A. de Pino scripsit et hoc signum (signe) fecit, die et anno quo
supra.

576

1222, agost, 13

Berenguer de Torró retorna per sempre a Pere de Puig la peça de terra,
que era d’aquest, que li havia cedit per esmena de l’honor que
aquell posseïa al terme del castell de Sant Martí, a Pradellvenent,
entre l’honor de Pere de Pradellvenent i el camí.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 8. Original.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Torrone, per me
et meos, solvo, reddo atque diffinio tibi Petro de Podio et tuis omni
tempore vel cui au<t> quibus aliquo modo dare seu dimitere
volueritis, illam petiam de terra tuam propriam, quam mihi dedisti
pro emenda cuiusdam honoris infra terminum kastri Sancti Martini,
apud Pratellum Venancium, inter honorem et domos Petri de Pra-
tello Venancio et viam publicam. Sicut terminatur dicta petia de
terra a terminis isitis sive affrontacionibus suis, sic tibi et tuis et
cui tu volueris eam solvo, vendo, reddo atque diffinio in perpetuum,
cum introitibus et exitibus omnibusque suis pertinentiis sine ulla
mea meorumque excepcione. De meoque posse et dominio in tuum
tuorumque posse et dominium eam transfero, trado et transmuto
ad habendum, tenendum omnique tempore possidendum et exple-
tandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates, inde vel ibi, nunc
et in perpetuum, faciendas secure et potenter in pace, empcione
tua propria absque aliqua mea meorumque retentione ut melius
potest dici et intelligi ad tuum tuorum tuorumque salvamentum et
commodum et ut melius scribitur in carta, quam inde mihi fecisti
quam tibi reddo, solvendo et evacuando tibi et tuis omni tempore
totum illud pro quo tu mihi prefixam petiam dederas. Unde quantum
ad hoc totum renuncio omni iuri et rationi legum et consuetudinum,
que contra hoc possem aliquo modo inducere.

Actum est hoc idus augusti anno Domini ·Mº·CCº·XXº· secundo.
Sig+num Berengarii de Torrone, qui hoc totum concedo et

firmo firmarique rogo.
Sig+num Berengarii de Spinlis. Sig+num Bertrandi de Valle

Molli. Sig+num Raimundi de Guarnallo. Testium huius rey.
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Iacobus, levita, qui hoc scripsit precepto Raimundi de Podio,
clerici de Villafrancha, et iussu predicti Berengarii de Torrone, die
et anno quo su(signe)pra.

577

1222, agost, 13

Pere Mulet en el seu testament elegeix marmessors Arnau Clergue,
capellà seu, i Pere de Manresa. Mana ser enterrat a Santes Creus,
i per aquest acte fa donació als monjos del seu honor, tot
confirmant la que amb anterioritat els havia fet de l’honor
esmentat, segons consta al pacte i convinença que ambdues parts
havien signat. A aquesta donació i confirmació, afegeix l’honor
de Benages, a excepció de la vinya de Gil de Gornal i de la d’Arnau
Seguí. Estableix i designa dona forta i potent dels seus béns la
seva esposa Barcelona. Deixa a Pere Despuig, capellà de Vila-
franca, deu sous; a l’hospital dels pobres dotze diners, i a la seu
de Barcelona dotze diners.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 9. Original.

Quoniam nullus in carne positus absque ordinacione suorum
rerum existere debet. Idcirco in Dei nomine ego Petrus Muleti, sanus
et letus existensque mea plena memoria timore subitanee mortis,
meum facio testamentum, in quo meos eligo manumissores Arnal-
dum Clericum, capellanum meum, et Petrum de Minorisa, quibus
precipio omnia mea dividere et partiri sicut hic invenerint script-
um et ordinatum. In primis dimito corpus meum ad sepeliendum
beate et venerabili domui Sanctarum Crucum, concedens ac
confirmans eidem domui et suis in perpetuum totum illum honorem
et omnia illa que sibi eis dedi iam diu olim ut melius scribitur et
continetur in cartis convenientiarum inter me et eos factis. Adhuc
addo et dono prefate domui et suis omni tempore totum illum
honorem integriter de Benagis, cum vineis et aliis omnibus, ut
melius habeo ratione empcionis mee aliisque quibuslibet vocibus,
excepta viena cum terra Gilii de Guarnallo et vinea Arnaldi Seguini,
que retineo. Et retineo omnia expleta exitura de eodem honore in
tota vita mea. Volo et concedo Barcelonam, uxorem meam, esse
dominam et potentissimam, sicut melius scribitur in prefatis
convenientiis inter nos et sepefatam domum Sanctarum Crucum et
suos factis. Et quod insuper habeat medietatem de omnibus expletis
honoris omnis de Benagis quamdiu supervixerit mihi. Dimito
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Raimundo de Podio, capellano de Villafrancha ·X· solidos; hospitali
pauperum ·XII· denarios; sedi Barchinone ·XII· denarios. Omnia alia
mea hic non scripta retineo ad meas voluntates et mando istud
testamentum esse firmum et perpetuum, si forte moriar antequam
aliud faciam.

Actum est hoc idus augusti anno Domini ·Mº·CCº·XXº· secundo.
Sig+num Petri Muleti, qui hoc concedo et firmo firmarique

rogo.
Sig(signe)num A<rnaldi>, presbiteri iam dicti, qui hoc confir-

mo. Sig+num Petri de Minorisa, qui hoc firmo.
Iacobus, levita, qui hoc scripsit precepto Raimundi de Podio,

clerici de Villafrancha.

578

1222, desembre, 13

Concòrdia entre Arnau de Timor i Ramon de Rifar, abat de Santes
Creus, amb la qual s’acaba el plet i disputa que mantenien sobre
els drets de joves, cavalcades, batudes, toltes i altres serveis que
Arnau de Timor acostumava a rebre de les honors, ara en poder
dels monjos, a Sant Gallart i Torre Vella. Pacten que Arnau de
Timor reitera la donació de les propietats a favor de Santes Creus
i que els homes del monestir hauran de fer el servei de la batuda
i de la jova un dia a l’any al senyor.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 10. Original partida per ABC.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 11. Original partida per ABC.
C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 12. Trasllat d’1 de març de 1235. Partit per ABC. De
difícil lectura.

D: Trasllat de l’1 de març de 1235. Partit per ABC. Perdut.
E: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 13. Trasllat de 28 de juliol de 1237.

In nomine Domini. Ego Arnaldus de Timor venio vobiscum
dompno Raiumundo, Sanctarum Crucum abbas,1 et cum conventu
vestro, ad finem et concordiam et amicabilem transaccionem super
controversia que de honoribus de Senil Galard et de Turre Vetere,
inter me et vos diu fuerat agitata. Manifestum namque est quod
a dictis honoribus vos ex toto de iure repellere contendebam vel
quod saltim ad minus iure feudali hiidem honores consuetis servicis
que videlicet ego et antecessores mei in eisdem semper accepimus
obnoxii tenerentur iovas, enim, et traginis, batudas, toltas, cavalcatas
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et alia huiusmodi servicia mihi in hominibus de Senil Galard
competere proponebam sicut per testes a me super his productos
sufficienter probasse credebam pro turre autem vetere quamvis
quibusdam aliis locis ad iunctis ballistarium unum semper tempore
guerre apud Sanctam Columbam stare debere dicebam, sicut
recognoscebat conversus vester frater Berengarius de Sancta Columba,
qui a me et a2 vobis ad rei seriem manifestandam comuniter electus
fueratur assumptus super his itaque omnibus mihi et meis
perpetuum inponens silencium et prudenter renuncians produccioni
testium quam feci in posse Guillelmi de Gardia super prephatis
serviciis et conffessioni fratris vestri superius nominari, absolvo,
diffinio, evacuo et remito vobis et vestris successoribus in perpetuum
prephatos honores de Senil Galard et de3 Turre Vetere, cum omnibus
terminis suis et pertinenciis, sicut melius potest dici vel intelligi ad
vestrum comodum et profectum, tali modo quod homines de Senil
Galard, unam iovam singulis annis et unam batudam mihi et meis
successoribus perpetuo facere teneatur, preter que duo iovam si-
cilicet et batudam nichil unquam ego vel mei neque nomine servici
aut cuiuscumque ademprivi seu usatici exigere possimus vel deman-
dare aliqua ratione in eisdem hominibus seu honoribus prefatis,
etiam si inter vos et Raimundum Adalbertum ac suos prefati ho-
mines semper manserint non divisi, verumtamen ex hac compositione
non paretur mihi vel meis preiudicium in aliquo adversus Raimundum
Adalbertum et bona sua que habet apud Senil Galard quominus
convencionibus inter me et ipsum facetis libere possim uti, hoc
etiam ex pacto et consensu vestro mihi retineo quo prefata loca vos
vel vestris successores absque mea meorumque voluntate vendere
vel permutare minime valeatis. Recipio autem ego A<rnaldus> de
Timor per me et omnes successores meos honores supradictis, cum
hominibus, bestiis, blado, vino et ceteris omnibus ad eos pertinentibus
vel ibidem consistentibus sub speciali proteccione mea emparancia
et ducatu bona fide et sano intellectu, ita quod vobis et vestris
quantum in nobis de fide bona fuerit illesa semper maneant et
secura. Fateor autem me habuisse et recepisse de bonis monasterii
vestri pro hac composicione mulum unum bonum et duos bacalarios
sarracenos mediocres pro quibus renuncio exceptioni non tradite
rei ad maiorem etiam presentium firmitatem.Renuncio exceptionibus
doli et ex iuris vel facti ignorancia provenientibus vel proventuris
et actioni in factum omnique condicioni et iuri civili vel consue-
tudinario scripto vel non scripto generali vel speciali.

Actum est hoc ydus decembris anno Domini ·Mº·CCº·XXº·IIº·.
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Sig+num A<rnaldi> de Timor, qui hanc cartam scribere
mandavi et testes firmare rogavi.

Sig+num Berengarii de Monte Pavone. Sig+num Petri de
Timor. Sig+num Berengarii de Monte Brio. Sig+num Guillelmi de
Balzarens. Sig+num Raimundi Poncii. Sig+num Arnaldi Rossel.
Sig+num Arnaldi de Naarii. Isti sunt testes.

Frater Berengarius Dezcanos, presbiter et monacus, qui hanc
cartam scribit et hoc sig(signe)num fecit die et anno prefixis cum
literis appositis in septima et octava et undecima et quinta decima
linea ubi dicitur Adalbertum.

1. abbate. 2. Interlineat: a. 3. Interlineat: de.

579

1223, febrer, 19

Alamanda, vídua de Pere Escafí, concedeix al seu fill Bernat Escafí,
a perpetuïtat, els mil sous barcelonesos del seu esponsalici.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 14. Trasllat de 8 d’abril de 1247 (Hoc est translatum
fideliter translatatum ·VI· idus aprilis anno Domini ·Mº·CCº·XLº· septimo, cuiusdam
instrumenti cuius series sic habetur) fet per Guillem Brula (Ego Guillelmus
Brula hoc scripsi translatum et ho sig(signe)num feci). Els testimonis eren
Ferrer, prevere d’Estopanya, Pere Escafí, Guillem Comtals, prevere, R. de
Copons, prevere, Guillem de Nargó i Miquel Calb, prevere (Ego Ferrarius,
presbiter de Stopania sum inde testis; Ego Petrus Scafini hic me pro teste
subscribo; Ego Guillelmus Comitalis, presbiter hic me pro teste suscribo; Ego
R. de Copons, presbiter hic me pro teste subscribo; Ego Guillelmus de Narbone
sum huius translati testis; Ego Michaelis Calb, presbiter, hic me subscribo pro
teste).

Notum sit cunctis quod ego, Alamanda, uxor condam Petri
Scafini, non coacta vel seducta in aliquo set benigno consulto et
libero animo, dono, concedo et corporaliter trado tibi, Bernardo
Scafino, filio meo et omnibus tuis aut quibus volueris, nunc et in
perpetuum, omnes illos mille solidos Barchinone, quos voce spon-
salicii habeo et habere debeo super omnia bona et res predicti Petri,
de quibus idem P<etrus> dimisit mihi medietatem ad omnem meam
voluntatem et amplius totam medietatem et ius quod iure emptionis
habeo in illis domibus Ville Nove, que olim fuerunt Guillelmi
Escanseti, quas ego et vir meus, predictus, emimus de Bernardo
Peregrino de Crassa, condam, fratre meo, et amplius, etiam, omnem
medietatem et ius quod habeo in emptionibus subcriptis, scilicet,
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in illis triginta solidos Barchinone censualibus ex euntibus de illis
domibus de platea, que fuerunt B<ernardi> Peregrini, condam avi
mei, quos ego et vir meus, iam dictus, comparavimus de Elicsende,
sorore mea, et de marito eius G. de Rocamador, et in illis duodecim
solidos Barchinone censualibus ex euntibus de illo operatorio de
platea iuxta domos R<aimundi> de Cardona, qui fuit, quos ego et
idem vir meus emimus de G. de Crassa, condam fratre meo, et in
illa vinea de Planis, quam nos sepdicti comparavimus de G. de
Rocamador et de uxore eius Elicsende. Similiter dono et trado tibi
B<ernardo> et tuis totam illam cumbam alodii vocatam de B. Pe-
regrino, quam B. de Crassa, pater meus, mihi dedit in tempore
nupciarum. Item dono et trado tibi tuisque omnia iura et omnia
bona mobilia et immobilia, que voce paterna et materna et propria
et qualibet alia habeo et habere debeo in cunctis locis, notandum
autem quod omnes domus et honores promissi sunt infra villam
et terminos Cervarie. Hec inquam omnia prenominata et singula
eicio penitus a dominio, iure et vinculo meo et meorum et cum hoc
scripto, trado et transfero iure hereditario et donationis mee in
dominium et ius et corporalem possessionem et proprietatem de
B<ernardi> Scafino, filio meo, et de tuis, cum ingressibus, egressibus,
structuris, affrontationibus, melioramentibus et pertinentiis suis
omnibus, de celo usque in abissum, sicut melius et plenius ad me
pertinent et pertinere debent, sine omni retentione mea et meorum
ad omnes vestras vestrorumque voluntates et quorum volueritis ibi
et inde quolibet modo perhenniter faciendas, sicut melius et plenius
dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque comodum et salva-
mentum, exceptis tamen illis ducentis morabetinis anfossinis, quos
propter hanc donationem de te recepi et dedi in dote marito meo
Poncio de Costa, quos omnes mihi retineo ad omnem voluntatem
perpetuo faciendam; et exceptis septuaginta morabetinis anfossinis,
quos ratione donationis mee et hereditatis eorum materne, pro iam
dicto, dono tribuatis et persolvatis, scilicet, filie mee Blanche ·XXX·
morabetinos et filie mee Brunissendi ·XXX· morabetinos et filio meo
Petro ·X· morabetinos; et exceptis, etiam, quinque solidos censualibus,
quos mihi retineo ad omnem meam voluntatem faciendam de
supradictis ·XII· solidos Barchinone censualibus, qui exeunt de
operatorio iam dicto. Et quem de supradictis ducentis aureis michi
retentis et de hiis omnibus et singulis ad meum velle sum bene tua
paccata gratis et sine vi scienter atque consulte renuncio, exceptioni
peccunie non numerate et doli et omni beneficio legis, iuris, con-
suetudinis et actionis cuiuslibet, tanquam hic scpecialiter enumerato,
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quo contra premissa vel singula possem unquam adiuvari in aliquo
vel relevari. Nec non iuro spontanea in Deo et cruce eius + tactis
a me coporaliter sacrosantis Evangeliis bona fide promittens me
nunquam contra prefata in aliquo venturam nec aliquam contraire
passuram ratione dotis vel sponsalicii vel cuius vis rei alterius me
sciente, sic Deus me adiuvet et hec Sancta Dei quatuor Evangelia
coram positam.